

2019年度活動計算書

2019年 4月 1日から 2020年 3月 31日まで

特定非営利活動法人アジア女性資料センター

科目	2019年度	予算	予算比%	2018年度	前年比%
I 経常収益					
1 受取会費	2,355,200	3,254,000	72	2,706,000	87
正会員	402,000	646,000	62	394,000	102
賛助会員	1,953,200	2,608,000	75	2,312,000	84
2 受取寄附金	60,346	1,100,000	5	1,618,534	4
3 受取助成金	1,000,000	1,000,000	100	0	—
受取民間助成金	1,000,000	1,000,000	100	0	—
4 事業収益					
出版事業収益	2,207,735	2,385,400	93	1,628,860	136
日本語機関誌販売	1,352,021	1,320,000	102	715,760	189
日本語機関誌定期購読料	700,150	758,400	92	668,600	105
英文機関誌単品販売	26,700	45,000	59	22,600	118
英文機関誌定期購読料	74,000	130,000	57	98,000	76
その他出版物販売	57,864	82,000	71	79,700	73
広告料	24,000	40,000	60	28,000	86
著作権使用料	0	10,000	0	16,200	0
教育事業収益	180,400	504,000	36	359,220	50
参加費	170,400	464,000	37	344,220	50
講師料	10,000	40,000	25	15,000	67
政策提言事業収益	193,666	124,000	156	143,249	135
参加費	0	24,000	0	0	—
リーフレット	9,966	50,000	20	35,742	28
賛同金	182,200	0	—	0	—
クリアファイル	1,500	50,000	3	107,507	1
共同事業収益	0	29,000	0	31,360	0
書籍販売	0	5,000	0	2,760	0
視聴覚教材販売	0	24,000	0	28,600	0
その他事業収益	0	0	0	0	—
物品制作・販売事業収益	5,470	21,000	26	7,000	78
エコバッグ販売	5,470	20,000	27	7,000	78
缶バッジ販売	0	1,000	0	0	—
設備貸出事業収益	31,580	23,000	137	16,030	197
貸室	30,000	15,000	200	15,000	200
印刷機使用料	580	2,000	29	1,030	56
プロジェクター使用料	0	1,000	0	0	—
資料室使用料	1,000	5,000	20	0	—
5 その他収益	1,684	4,000	42	0	—
受取利息	1,294	2,000	65	1,461	89
受取手数料	390	2,000	20	2,067	19
経常収益計	6,036,081	8,444,400	71	6,513,781	93
II 経常費用					
1 事業費					
出版事業					
(1)人件費					
給料手当(45%)	1,177,200	1,177,200	100	1,161,000	101
法定福利費(45%)	196,732	180,000	109	181,453	108
人件費計	1,373,932	1,357,200	101	1,342,453	102
(2)その他経費					
旅費交通費(45%)	92,742	100,718	92	109,105	85
業務委託費	241,200	640,000	38	551,660	44
諸謝金	0	104,000	0	39,000	0
印刷製本費	1,153,675	860,000	134	854,605	135
通信運搬費	409,242	250,000	164	246,699	166
取材費	0	12,000	0	10,313	0
新聞図書費	0	12,000	0	2,619	0
その他経費計	1,896,859	1,978,718	96	1,814,001	105
教育事業					
(1)人件費					
給料手当(20%)	523,200	523,200	100	516,000	101
法定福利費(20%)	87,424	80,000	109	80,645	108
人件費計	610,624	603,200	101	596,645	102
(2)その他経費					
旅費交通費(20%)	82,757	101,408	82	243,245	34
諸謝金	105,568	190,000	56	194,094	54
印刷製本費	0	3,000	0	200	0
会場費	25,200	41,600	61	34,650	73
茶菓代	130	3,300	4	16,998	1
その他経費計	213,655	339,308	63	489,187	44

科目	2019年度	予算	予算比	2018年度	前年比%
政策提言事業					
(1)人件費					
給料手当(7.5%)	196,200	196,200	100	193,500	101
法定福利費(7.5%)	32,779	30,000	109	30,245	108
人件費計	228,979	226,200	101	223,745	102
(2)その他経費					
旅費交通費(7.5%)	20,156	24,453	82	34,368	59
諸謝金	0	20,000	0	21,600	0
協賛金	248,147	5,000	4963	11,080	2240
業務委託費	30,000	0	—	40,000	75
印刷製本費	98,856	20,000	494	316,267	31
通信運搬費	1,261	10,000	13	7,880	16
会場費	31,600	5,000	632	96,200	33
その他経費計	430,020	84,453	509	527,395	82
共同事業					
(1)人件費					
給料手当(0.5%)	13,080	13,080	100	12,900	101
法定福利費(0.5%)	2,187	2,000	109	2,014	109
人件費計	15,267	15,080	101	14,914	102
(2)その他経費					
旅費交通費(0.5%)	878	1,030	85	891	99
その他経費計	878	1,030	85	891	99
物品制作・販売事業					
(1)人件費					
給料手当(0.5%)	13,080	13,080	100	12,900	101
法定福利費(0.5%)	2,187	2,000	109	2,014	109
人件費計	15,267	15,080	101	14,914	102
(2)その他経費					
旅費交通費(0.5%)	878	1,030	85	526	167
通信運搬費	0	0	0	365	0
その他経費計	878	1,030	85	891	99
設備貸出事業					
(1)人件費					
給料手当(1.5%)	39,240	39,240	100	38,700	101
法定福利費(1.5%)	6,552	6,000	109	6,051	108
人件費計	45,792	45,240	101	44,751	102
(2)その他経費					
旅費交通費(1.5%)	2,633	3,091	85	2,672	99
その他経費計	2,633	3,091	85	2,672	99
事業費計	4,834,784	4,669,630	104	5,072,459	95
2 管理費					
(1)人件費					
給料手当(25%)	2,075,300	1,794,000	116	1,752,750	118
法定福利費(25%)	109,343	100,000	109	100,864	108
人件費計	2,184,643	1,894,000	115	1,853,614	118
(2)その他経費					
旅費交通費(25%)	161,769	265,110	61	189,575	85
業務委託費	38,500	20,000	193	5,400	713
水道光熱費	93,491	100,000	93	94,774	99
地代家賃	780,000	780,000	100	420,000	186
管理費	180,000	180,000	100	180,000	100
賃借料	123,660	110,000	112	104,629	118
会議費	2,970	10,000	30	17,600	17
通信運搬費	150,471	140,000	107	137,034	110
新聞図書費	0	5,000	0	0	—
消耗品費	103,963	50,000	208	61,466	169
租税公課	71,050	80,000	89	70,600	101
支払い手数料	146,223	100,800	145	113,599	129
その他経費計	1,852,097	1,840,910	101	1,394,677	133
管理費計	4,036,740	3,734,910	108	3,248,291	124
経常費用計	8,871,524	8,404,540	106	8,320,750	107
当期経常増減額	-2,835,443	39,860	-7114	-1,806,969	157
III 経常外費用					
特別損失	0	0		0	
当期正味財産増減額	-2,835,443	39,860	-7114	-1,806,969	157
前期繰越正味財産額	24,386,111	24,386,111	100	26,193,080	93
次期繰越正味財産額	21,550,668	24,425,971	88	24,386,111	88